PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.08.2020  № 2/17
г. Котельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 21.02.2018 № 6/56 «Об утверждении нового перечня муниципальных и государственных услуг, оказываемых администрацией городского округа Котельники Московской области»
На основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 05.06.2020 № 306/15 «Об утверждении дополнительного перечня услуг, оказываемых в Московской области государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) Московской области или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить новый перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг, оказываемых администрацией городского округа Котельники Московской области (приложение).
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области

         3. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.
         4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                         А.И. Бондаренко

Глава городского округа Котельники

         С.А. Жигалкин
                                                                                                Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

городского округа Котельники

Московской области

от 12.08.2020  № 2/17
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг, оказываемых администрацией городского округа Котельники Московской области

	№
 п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача справок гражданам в военкомат для установки памятников ветеранам Великой Отечественной Войны 1941-1945гг. и локальных войн

	2
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	3
	Предоставление земельных участков, государственная собственность  на которые  не разграничена, в собственность и в аренду на торгах

	4
	Предоставление земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов,  в собственность за плату  без проведения торгов

	5
	об отнесении земель, находящихся в частной собственности, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, к определенной категории

	6
	Предоставление земельных участков, государственная собственность  на которые  не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

	7
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно

	8
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности

	9
	Установление сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	10
	Установление соответствия вида разрешенного использования земельных участков классификатору видов использования земельных участков

	11
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	12
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	13
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	14
	Выдача  архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем  по вопросам, затрагивающим права и законные интересы заявителя

	15
	Выдача выписок из реестра Московской области муниципального имущества городского округа Котельники

	16
	Выдача ордера на право производства земляных работ на территории городского округа Котельники Московской области

	17
	Выдача разрешения на размещение объектов на землях или на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	18
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений

	19
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	20
	Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в многоквартирном доме

	21
	Оказание адресной материальной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации

	Возмещение расходов за наем (поднаем) жилых помещений медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Котельники Московской области

	22
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности.

	23
	Постановка на учет многодетных семей городского округа Котельники Московской области в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков

	24
	Предварительная проверка земельного участка на ограничение оборотоспособности

	25
	Выдача справки (акта) о наличии (отсутствии) задолженности по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	26
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	27
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	28
	Предоставление в аренду имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	29
	Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права.

	30
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Московской области.

	31
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	32
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

	33
	Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными с земельными участками, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	34
	Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях городского округа Котельники Московской области

	35
	Прием в физкультурно-спортивные организации, созданные муниципальным образованием Московской области, осуществляющие спортивную подготовку

	36
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области

	37
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу  дошкольного образования, расположенные  на территории городского округа Котельники Московской области.

	38
	Предоставление информации об образовательных программах начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальные общеобразовательные организации городского округа Котельники Московской области

	39
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в форме электронного дневника и электронного журнала успеваемости в муниципальных общеобразовательных организациях в городском округе Котельники Московской области

	40
	Прием на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальные общеобразовательные организации городского округа Котельники Московской области

	41
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

	42
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии

	43
	Консультация граждан по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений на территории Котельниковского муниципального кладбища

	44
	Регистрация установки и замены надмогильных сооружений (надгробий)

	45
	Перерегистрация захоронений на других лиц и оформление удостоверений о захоронении.

	46
	Выдача решения о признании помещения  жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим

	47
	Предоставление жилых помещений   на условиях коммерческого найма

	48
	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений-порубочного билета на территории городского округа Котельники Московской области

	49
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма.

	50
	Предоставление гражданам освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире

	51
	Предоставление муниципальных жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации городского округа Котельники Московской области

	52
	Постановка граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	53
	Оформление разрешения вселения граждан в качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения, предоставленные по договорам социального найма.

	54
	Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса

	55
	Получение застройщиком уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	56
	Заключение договора социального найма, изменение действующего договора социального найма

	57
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда

	58
	Оформление передачи жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма жилого помещения в поднаем и оформление безвозмездного проживания в занимаемом по договору социального найма жилого помещения других граждан в качестве временных жильцов

	59
	Выдача справки об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	60
	Предоставление муниципальной услуги по обеспечению детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

	61
	Прием в организации дополнительного образования и организации, осуществляющие спортивную подготовку в городском округе Котельники Московской области

	62
	Организация ярмарок на территории городского округа Котельники Московской области

	63
	Информирование и консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства о мерах государственной поддержки, в том числе по вопросам участия в региональных и муниципальных конкурсах. Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о деятельности Московских областных фондов, о существующих льготах и преференциях

	64
	Формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства

	65
	Выдача справок об участии (не участии) в приватизации жилых муниципальных помещений

	66
	Определение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

	67
	Признание нуждающимися в жилых помещениях граждан, указанных в части 1 статьи 1 Закона Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов», для обеспечения жильем за счет средств федерального бюджета.

	68
	Получение застройщиком уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	69
	Признание молодой семьи нуждающейся в жилом помещении

	70
	Признание участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

	71
	Выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

	72
	Организация отдыха детей в каникулярное время на территории городского округа Котельники Московской области

	73
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	74
	Согласование установки средства размещение информации на территории городского округа Котельники Московской области

	75
	Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах полосы отвода и придорожной полосы и на присоединения (примыкание) к автомобильной дороге общего пользования муниципального значения Московской области

	76
	Согласование проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Московской области

	77
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог